(LRPD). 

A Portai-ia nº 1.670, de 1° de julho de 2019, credencia municípios a 
receberem incentivo financeiro referente à Laboratório Regional de Prótese Dentária (LRPD), 
sendo Pirassununga um dos municípios credenciados a receber o montante de R$ 67.500,00 
(sessenta e sete mil e quinhentos reais) o qual, segundo a Secretaria de Saúde, será destinado à 
confecção de próteses dentárias à população necessitada. 

Isso posto, o Executivo Municipal submete à apreciação dos nobres 
Vereadores, projeto de lei que visa autorizar inclusão de nova ação nº 2656 - Programa

[...]

2656 - Programa Laboratório Regional de Prótese Dentária, na Lei n° 5.455, de 26 de junho de 2019, a Lei de
Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2020;

- Projeto de Lei nº 153/2020, de autoria do Prefeito Municipal, que visa autorizar o Poder Executivo a abrir
crédito adicional especial no orçamento vigente, no valor de R$ 67.500,00 (sessenta e sete mil e quinhentos
reais), destinado a atender abertura de nova ação n° 2656 - Programa Laboratório Regional de Prótese Dentária,
proveniente do Ministério da Saúde; e

- Projeto de Lei nº 154/2020, de autoria do Vereador Natal Furlan, que visa denominar de ABELARDO FURLAN